
В С Е Р О С С И Й С К И Й  П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й  С О Ю З  

Р А Б О Т Н И К О В  Р О С С И Й С К О Й  А К А Д Е М И И  Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Москва

03-04 октября 2023г. № 12-01-01

О подготовке Внеочередного IX Съезда 
Профсоюза работников РАН

Заслушав информационное сообщение заместителя председателя 
Профсоюза работников РАН Г.А. Ивлева о подготовке Внеочередного IX 
Съезда Профсоюза работников РАН (далее по тексту -  Съезд), Президиум 
Центрального совета Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект состава рабочих органов Съезда и внести его на 
рассмотрение Центрального совета Профсоюза 17 октября 2023 года 
(Приложение 1).
Отв.: Богомолов Я.Л., Ивлев Г.А.

2. С учётом предложений Оргкомитета Съезда утвердить Смету 
расходов на проведение Съезда (Приложение 2).

3. Утвердить проект Регламента работы Съезда и внести его на 
рассмотрение Центрального совета Профсоюза 17 октября 2023 года 
(Приложение 3).
Отв.: Богомолов Я.Л., Ивлев Г.А.

4. Утвердить проект повестки Съезда и внести его на рассмотрение 
Центрального совета Профсоюза 17 октября 2023 года (Приложение 
4).
Отв.: Богомолов Я.Л., Ивлев Г.А.

5. Предложить Центральному совету Профсоюза вынести свои 
рекомендации Съезду о количестве делегатов (121, в том числе 9 
делегатов по статусу) и их полномочиях на основании поступивших 
до начала заседания Президиума Центрального совета Профсоюза 
электронных вариантов подписанных надлежащим образом выписок 
из протоколов Общих собраний (Конференций) организаций



2 
Профсоюза и анкет делегатов (п. 4 Статьи 52 Устава Профсоюза). 
Список Организаций Профсоюза, предоставивших соответствующие 
выписки, представлен в Приложении 5.
Отв.: Богомолов Я.Л., Ивлев Г.А.

6. Подготовить и раздать делегатам Съезда материалы, указанные в 
и. и. 1, 3 - 4 настоящего постановления, а также представленные 
кандидатами на должность председателя Профсоюза предвыборные 
программы.
Отв.: Аппарат Профсоюза, Богомолов Я.Л.

Исполняющий обязанности 
председателя Профсоюза Я.Л. Богомолов


